
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

785 / 2021 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO 

DEL SERVIZIO DI FOTORIPRODUZIONE, CON ANNESSI DIRITTI DI 
PUBBLICAZIONE, DI UN’OPERA DA INSERIRE NEL CATALOGO 
DELLA MOSTRA PALLADIO, BASSANO E IL PONTE. INVENZIONE, 
STORIA, MITO  

 
IL   D I R I G E N T E 

Dato atto di quanto espresso nei seguenti atti di programmazione generale: 

 DUP 2021-2023 approvato quale allegato al bilancio con deliberazione di C.C. 94 del 

22.12.2020 che prevede alla missione 05 programma 01 la realizzazione di una mostra dedicata al 

Ponte come valorizzazione del Genius loci mettendo in evidenza la sua funzione identitaria nei confronti del 

bassanese e il suo ruolo chiave nella preservazione della relativa memoria e di promozione del territorio; 

 PEG 2021-2023 approvato con deliberazione della G. C. n. 16 dell’11.02.2021 che prevede 

l’obiettivo generale della progettazione e realizzazione della mostra Palladio, Bassano e il Ponte. 

Invenzione, storia, mito (23.05-26.09.2021) e l’obiettivo particolare, al punto 6, della realizzazione 

di una pubblicazione connessa; 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale registro unico n. 544 del 26/03/2021 con la quale sono 

stati affidati i servizi di realizzazione, stampa e distribuzione del catalogo della mostra Palladio, Bassano 

e il Ponte. Invenzione, storia, mito” a Sagep Editori srl di Genova_PI: 01712830999 per un importo di € 

12.720,00 (iva assolta dall’editore); 

 

Preso atto che un autore di un testo confluito nel catalogo ha richiesto l’inserimento nel proprio 

contributo letterario di un’immagine di proprietà della Veneranda Biblioteca Ambrosiana di Milano; 

 

Dato atto che Mondadori Media Spa di Milano_PI:08009080964, concessionaria per conto della 

suddetta istituzione, ha quantificato, con preventivo n. PQ016265 del 05.05.2021, in € 130,00 (iva 

esclusa), pari ad € 158,60 (iva inclusa) il costo per il servizio di riproduzione e la relativa tariffa per i 

diritti di pubblicazione;  

 
Valutata pertanto l’opportunità, ai sensi dell’art. 1 della l. 120/2020, di procedere a detto 
affidamento;  

 

Effettuata, con esito positivo, la verifica dei requisiti in capo alla ditta Mondadori Media Spa di 

Milano _PI:08009080964 ai sensi dell’art. 80, comma 5 lett. m del D.Lgs. n. 50/2016 (v. allegati 

DURC certificato-INAIL_27128995, assenza di procedure concorsuali); 

 

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni in appalto, 

non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del DUVRI; 

 

Visti:  

 



- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 avente per oggetto: 

“Approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di 

previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati” (in corso di esecutività); 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 11.02.2021 approvante il Piano della 

Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

 

 

D E T E R M I NA 

 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che si ritengono qui integralmente 

richiamate, il servizio di fotoriproduzione, con annessi diritti di pubblicazione, di un’opera da 

inserire nel catalogo della mostra Palladio, Bassano e il Ponte. Invenzione, storia, mito alla 

Mondadori Media Spa di Milano_PI:08009080964 per un importo di 130,00 (iva esclusa), pari 

ad € 158,60 (iva inclusa); 

2. di impegnare a favore della ditta Mondadori Media Spa l’importo complessivo di € 158,60 

dando atto che tale importo trova copertura nella prenotazione di impegno n. 1298_2021 

assunta con la determinazione dirigenziale registro unico n. 379/2021; 

3. di indicare per la conclusione dei contratti, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

e dell’art. 11 D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 i seguenti elementi: 

CIG ZD731B3FA7 

Finalità da perseguire 
Inserimento di un’immagine nel catalogo della mostra Palladio, Bassano e 

il Ponte. Invenzione, storia, mito  

Oggetto del contratto 

Servizio di fotoriproduzione, con annessi diritti di pubblicazione, di 

un’opera da inserire nel catalogo della mostra Palladio, Bassano e il Ponte. 

Invenzione, storia, mito 

Modalità di scelta 

 del contraente 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 della l. 120/2020 

Forma del contratto 
Tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi del commercio;  

 

4. di dare atto che la relativa obbligazione sarà esigibile nel 2021; 

5. di procedere al pagamento della relativa spesa in presenza di regolare fattura, entro il limite 

massimo del presente impegno, liquidata dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 

da parte dell’incaricato della regolarità qualitativa e quantitativa dei servizi da parte del 

responsabile dell’esecuzione; 

 

 

 

 



 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U sub 1298/2_2021 

 
  
 
. 
 
. 
 


